	Nr. Prot ______________
	KËRKESË
	

	Datë ___/___/202__
	
	

	Bashkia Kamëz
	
	



PER MARRJEN E AUTORIZIMIT PER FUNKSIONIMIN SI STACION SHITJE TE KARBURANTEVE, GAZIT TE LENGSHEM TE NAFTES DHE VAJRAVE LUBRIFIKANTE
BASHKISË KAMEZ
SEKTORIT TË LIÇENCIMIT

	Unë i nënshkruari
	____________________________
	Përfaqësues i subjektit:
	__________________________

	
	
	
	

	Me seli në
	__________________________________
	Tel/Cel:
	_______________________________________


Bazuar ne ligjin nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per vetëqeverisjes vendore”, me ndryshimet përkatëse, ligjin nr. 8450 date 24.02.1999 “Per perpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftes, te gazit dhe nenprodukteve te tyre“ me ndryshimet përkatëse, Vendimi nr. 970, datë 2.12.2015, të Këshillit të Ministrave, “Per percaktimin e procedurave dhe te kushteve per dhenien e licencave per tregtimin e naftes bruto dhe nenprodukteve te saj” me ndryshimet përkatëse, Vendimeve perkatese te Keshillit Bashkiak Kamez “Per sistemin e tarifave dhe taksave vendore në Bashkinë Kamëz” me ndryshimet përkatëse.

KËRKOJ:

Paisjen me Autorizim për funksionim si stacion shitje te karburanteve, gazit te lengshem te naftes dhe vajrave lubrifikante.

☐ 1.   Ekstraktin historik dhe tregtar të regjistrit tregtar nga Qendra Kombëtare e Biznesit, ku në objekt të ketë të përcaktuar veprimtarinë e tregtimit të naftës bruto dhe/ose nënprodukteve të saj;
☐ 2.   Projektin teknologjik të depove dhe linjave, të miratuar nga organet përkatëse, sipas legjislacionit në fuqi të mjedisit dhe të mbrojtjes nga zjarri. Projekti teknologjik për depot dhe linjat që përdoren për depozitimin dhe shitjen e gazit të lëngshëm të naftës duhet të jetë i miratuar edhe nga organet përkatëse të kontrollit të pajisjeve nën presion
☐ 3.   Dokumentacioni që vërteton se stacioni i shitjes së karburantit është ndërtuar në përputhje me legjislacionin në fuqi për planifikimin e territorit ose që është në procedurë legalizimi në përputhje me legjislacionin në fuqi.
☐ 4.   Vërtetimin për kontrollin e objektit, për respektimin e kushteve teknike, të lëshuar nga Inspektorati Shtetëror Përgjegjës.
☐ 5.   Certifikatën e kalibrimit të rezervuarëve, të vendosur në stacion, dhe të matjes së aparateve të shitjes së karburanteve dhe gazit të lëngshëm të naftës, nga DPM-ja ose organet e autorizuara për këtë qëllim;
☐ 6.   Lejen e mjedisit, sipas legjislacionit në fuqi për mjedisin.
☐ 7.   Autorizimin hyrje-dalje në rrugë, të lëshuar nga enti pronar i rrugës;
☐ 8.   Vertetim qe subjekti i ka shlyer detyrimet fiskale per periudhen ne vijim, te leshuar nga Bashkia Kamez.
☐ 9.   Vërtetimin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, përfshirë sigurimet shoqërore.
☐ 10. Sigurimi i pergjegjesise civile per tregusit e naftes dhe gazit
☐ 11. Certifikata e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit nga MZSH

Deklaroj njohjen dhe respektimin e detyrimeve ligjore lidhur me procedurat dhe kushtet per dhenien e lejeve e te autorizimeve per tregtimin e naftes, gazit e te nenprodukteve te tyre, sipas legjislacionit ne fuqi. Jam ne dijeni se mos dorezimi i mandate pageses brenda 15 diteve nga data e marrjes se pergjigjes , shkakton arshivimin e praktikes

Në rast se personi juridik nuk riparaqet dokumentacionin e kërkuar, brenda 45 (dyzet e pesë) ditëve, autoriteti licencues në përputhje me parashikimet ligjore ndërmerr të gjitha masat e nevojshme për bllokimin e aktivitetit tregtar, deri në riparaqitjen e dokumentacionit të plotë nga ana e personit juridik, për pajisjen e tij me licencë për tregtimin me pakicë të karburanteve, gazit të lëngshëm, të naftës për automjetet, vajrave lubrifikante dhe lëndëve djegëse për përdorim nga konsumatorët fundorë.

	K Ë R K U E S I (emër, mbiemër, firmë, vulë)
	________________________________________________________

	
	
	

	Marrësi në dorëzim (Specialisti)
	________________________________________
	Kamëz më, ____/____/202__


Pergjigja do të merret me datë ____ / ____ / 2025 (sipas afatit ligjor 15 dite pas dorezimit te dokumentacionit te plotesuar), ndërsa Autorizimi do te merret 2 dite pas dorezimit te mandat pageses.

Tarife per autorizim per stacion shitje karburanti per 1 vit 200.000 leke dhe deri ne pese vite 1.000.000 leke. 
Shënim.
1. Dokumentacioni i sipercituar dorezohet ne Drejtorine e Transportit dhe Licencave brenda 5 diteve nga marrja dijeni. 
